e **Beatricis Figuli**
HISTORIĀ DE PETRO CUNICULO

Petrus magno silentio ab ferculo cum rotā descendit, et currere quam celerrime secundum ambulacrum directum incepit post aliquos frutices cum uvis passis nigris. Dominus McGregor eum ad angulum conspexit, sed id Petro nihil erat. Sub portam aufugit, et erat incolumis tandem in silvā extra hortum.

Dominus McGregor vestimentum parvum et calceamenta suspendit formidinis causā quae merulas terreret.

Petrus neque finem currendi fecit neque respexit dum domum ad magnam abietem pervenit.

Erat tam defessus ut iaceret in arenā molli et suavi in solo cavi cuniculi et suos oculos occlusit. Mater eius diligenter coquebat; mirata est ubi vestimenta reliquisset. Erat secundum vestimentum parvum et paria calcamentorum quae Petrus quindecim diebus amiserat.

Me pudet dicere Petrum non valde valuisse per vesperum. Mater eum lecticulo imposuit et theam camomilem fecit, et potionem eius Petro dedit!

“Unum cochlear plenum sorbendum nocte antequam dormiveris”

Sed Flopsa, Mopsa, Cauda Lineaque panem et lactem et rubos cenae ederunt.

Beatricis Figuli	understand <i>Beatricis (Filiae) Figuli</i> ‘of Beatrix (daughter) of the Potter’
ferculo cum rotā	‘wheelbarrow’
currere	is the object of <i>incepit</i> , ‘began, in the next line
quam celerrime	‘as quickly as possibly’
secundum	here means ‘along’
frutices cum uvis passis nigris	‘black-currant bushes’
quae merulas terreret	<i>quae</i> refers to <i>formidinis</i> and expresses purpose ‘to frighten the blackbirds’
finem currendi fecit	lit. ‘made and end to running’. <i>Currendi</i> is the gerund of <i>curro</i>
dum	here means ‘until’
tam defessus ut	‘so tired that’
mirata est	here ‘she wondered’ rather than ‘she was amazed’
paria	plural of <i>par</i> ‘a pair’
quindecim diebus	abl. expressing time within which
Me pudet	‘I am ashamed’. <i>Me paenitet</i> ‘I am sorry’ would have been better.
Petrum...valuisse	accus.+inf. after <i>dicere</i> ‘...that Peter did not get better’
theam camomilem	‘chamomile tea’
sorbendum	‘to be drunk’, gerund of <i>sorbeo</i>
nocte	abl. showing time when, ‘at night’
antequam domiveris	<i>dormiveris</i> is future perfect of <i>dormio</i> ‘before you will have gone to sleep’
cenae	dat. of <i>cena</i> ‘for dinner’

ROMULUS ET REMUS

(from Vellacott’s *Ordinary Latin* and Livy *Book One*)

(7) Amulius et Numitor duo sunt fratres. Urbs eorum nomine Alba est. Est urbs Alba prope Tiberim flumen. Amulius gentis rex est, et fratrem Numitorem timet. Amulius filios nullos habet: Numitoris filia duos. Itaque Amulius servo dicit ‘Cape duos pueros et in Tiberim flumen mitte. Puerorum mortem cupio.’ Servus pueros capit et ad flumen venit.